
 
 

Změnový list č. 22 

  

Název a evidenční 
číslo Stavby:  
 
 
 
 
Název stavebního 
objektu / provozního 
souboru (SO/PS): 
 
 
 
Název ZBV:  

Zabezpečení podjezdných výšek na 
Vltavské vodní cestě Ia. etapa:  
Vraňansko - Hořínský kanál, zhotovitel 
stavby  003.B 
Číslo projektu 500 551 0004 
 
SO 742.1 Zabezpečovací zařízení - zdvih 
mostu - km 6,53  

 Číslo SO/PS / 
číslo Změny 

SO/PS: 
 

PS 742.1 
 

Pořadové číslo ZBV: 
 

22.  

  

 
Variace č. 6a  – hodnocení bezpečnosti 
elektrické části zdvihacího systému žel. mostu 

   

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.1.2019 (dále jen Smlouva):    
  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   

  

Zhotovitel:  Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínký kanál, Zhotovitel stavby 
002.A, 003.A,003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice   

    

Přílohy Změnového listu: 
1.  Zápis z jednání ohledně návrhu Variace 
     ze dne 7.5.2021 
2. Emailová korespondence  
3. Ocenění Variace č. 6a stavby 003.B  
4. Vyčíslení dodatečných nákladů na hodnocení 

bezpečnosti  
 
 
 
 

   

 Paré č. 
1 
 
 
2 
 
3 
 
4 
  

Příjemce 
Správce stavby  
(v elektronické verzi Intranet ŘVC ČR) 
 
Zhotovitel 
 
Projektant 
 
 Supervize   

  
   

 
      

  
Iniciátor změny: Objednatel 
    

  Popis Změny:   

  

Změna se týká dodatečných prací při hodnocení bezpečnosti v žst. Vraňany stavby 003.B  Železniční most ev. Km 2,622 – Lužec 
nad Vltavou.  
 
Během procesu posuzování bezpečnosti posuzovatelem bezpečnosti společností ., došlo na základě požadavku zástupců 
projektanta vazby ESA ze společnosti . ke změně aplikačních podmínek. Na základě těchto změn byl hodnotitel 
bezpečnosti nucen vydat aktualizovaný Plán hodnocení bezpečnosti a na základě požadavku Správce stavby aktualizovat již 
zpracovaný návrh hodnocení bezpečnosti (podrobněji viz Zápis z jednání ze dne 7.5.2021 a připojené emaily.   

  
    
    

         Údaje v Kč bez DPH:      

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem   

         
0,00 141.240,- 141.240   

        
Časový vliv na termín dokončení 

/ uvedení do provozu 
Nemá vliv   

      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           

  
        



Stránka 2 z 3 
 

 

Charakter 
změny 
(nehodící 
škrtněte) 

A B C D E 
 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní 
zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 
Vzhledem k tomu že,  
a) potřeba změny vznikla v důsledku nezbytně dodatečných okolností. Veškeré tyto nezbytné dodatečné okolnosti spočívají v úpravě a 
doplnění aplikačních podmínek pro elektro zařízení a příslušenství mostu tak, jak jsou popsány v Zápisu z jednání ze dne 7.5.2021. 
Nemají vliv na konečný termín dokončení Díla.    
b) změna v osobě dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména co se týče časového Harmonogramu. Realizace prací  
musela být zajištěna v krátkém čase. Výběrové řízení, uzavření Smlouvy o dílo a dále mobilizace nového Dodavatele nebyla z časových 
důvodů možná. 
c) celková hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí dle §222 odst. (5) ZZVZ 50 % původní hodnoty závazku.  
Z těchto důvodů se nejedná o podstatnou změnu závazku dle  §222 odst. (1) ZZVZ, ale o změnu závazku dle §222 odst. (5) ZZVZ. 

 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, tj. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec 

3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb 
nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla 
ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; 
(3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny 
je: 
  

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn 
smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                    

 

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní 
veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů; 

 b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů; 

 c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  

 D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat;                                                                                                                                 

 b) nemění celkovou povahu zakázky;            

 c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.                                                                                                                             

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za 
předpokladu, že:  

 a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám;  

 b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší;   

 
c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 
vyšší; 

 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v 
původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti 
materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality.                                                                                                  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

  

   



Stránka 3 z 3 
 

 
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

  
Projektant  
(autorský dozor) 

jméno:  datum:   Podpis:   

 Vyjádření:  Souhlasím se změnou.      

  
Garant smlouvy 
objednatele 

jméno:  
datum:  

  Podpis:   

  Supervize jméno: xxxxxxxxxxxxx datum:   Podpis:   

  Správce stavby jméno:  datum:   Podpis:   

 Vyjádření:   Souhlasím se změnou.      

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v 
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 
číslo smlouvy: S/ŘVC/116/R/SoD/2018 

předpokládaný výdaj v 
Kč vč. DPH 

Předpokládaný termín úhrady  31.05.2022  

 

týká se bodu: C 170.900,40 Dle skutečně provedených prací  ANO  

  
Objednatel  jméno:   datum:   Podpis:   

 Vedoucí oddělení 
garanta smlouvy: 

jméno:    datum:   Podpis:   

 
Příkazce operace: jméno:   datum:   Podpis:   

 Vedoucí oddělení 
vnitřní správy, 
správce rozpočtu: 

jméno:   datum:   Podpis:   

 Statutární orgán – 
ředitel 

jméno: Ing. Lubomír Fojtů   datum:   Podpis:   

  
Zhotovitel jméno:  datum:   Podpis:   

       Číslo paré:   
 



Č. smlouvy Objednatele: S/ŘVC/116/R/SoD/2018
Č. smlouvy Zhotovitele: 1-01-18-004-JBAB

Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě
l.a etapa:Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 003.B

Dílo:

Zápis z jednání ohledně návrhu Variace
Předmět jednání: Stavba 003.B, hodnocení bezpečnosti elektrické části zdvihacího

zařízení železničního mostu

Datum jednání:
Místo jednání:
Účastníci jednání:

Správce stavby: Společnost TÝM/INFRAM Správce stavby -Vraňansko Hořínský kanál- , vedoucí týmu
• specialista
Společnost Zabezpečeni podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě
l.a etapa: Vraňansko - Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002A
003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail - EUROVIACS -
OK Třebestovice
- ředitel stavby- specialista

7.5.2021
Lužec nad Vltavou

Zhotovitel:

Provedení hodnocení bezpečnosti elektrické části zdvihacího systému železničního
mostu bylo předepsáno ve Změnovém listu č. 14 (Variace č. 6-zabezpečovací zařízení -
úprava SSWESA žst. Vraňany).

Hodnotitel bezpečnosti obvodu vazby mezi řídícím systémem zdvižného železničního mostu
a zabezpečovacím zařízením ESA v na základě jím
zpracovaného Plánu hodnocení bezpečnosti a předané dokumentace zpracoval návrh
hodnocení bezpečnosti.
Nicméně dne 22.4.2021, 28.4.2021 a následně dne 4.5.2021 došlo ze strany spol.

ke změně již projednaných aplikačních podmínek.

Na základě těchto změn byl hodnotitel bezpečnosti nucen vydat aktualizovaný Plán
hodnocení bezpečnosti a dne 5.5.2021 byly oboustranně schváleny změny aplikačních
podmínek.
Správce stavby požádal Zhotovitele, aby na základě výše uvedených změn zajistil
u hodnotitele bezpečnosti aktualizaci již zpracovaného návrh hodnocení bezpečnosti.

Tato změna má dopad do:
PS 742.1 -Železniční zabezpečovací zařízení - zdvih mostu - km 6,53



Vzhledem ktomu, že vyčísleni změny není v tuto chvíli k dispozici, bude vyčíslení nákladů
předloženo později a to dle skutečnosti. Jedná se o práce nad rámec ocenění Variace č. 6
(ZL č. 14).

Vzhledem k tomu, že neprovedením výše popsané Variace by byl narušen postup prací a
v důsledku toho by hrozilo přerušení prací, vydává Správce stavby tímto pokyn k provedení
Variace č. 6a dle článku 13 OP/ZP před podpisem změnového listu.

Za Zhotovitele stavby Za Správce stavby



003.B Železniční most ev. Km 2,622 – Lužec nad Vltavou

PS 742.1

Zabezpečovací zařízení - zdvih mostu - km 6,53

2201 R1 dodatečné práce při posouzení bezpečnosti obvodu vazby mezi ŘS železničního mostu a zabzař ESA Vraňany - změna aplikačních podmínek soubor    0,000 1,000 1,000 0,00 141 240,00 0,00 141 240,00 141 240,00

Vyčíslení dodatečných 

nákladů na hodnocení 

bezpečnosti od

 SUDOP Praha

podpoložka dodatečné práce při posouzení bezpečnosti obvodu vazby mezi ŘS železničního mostu a zabzař ESA Vraňany - změna aplikačních podmínek soubor 1,000 128 400,00

Vyčíslení dodatečných 

nákladů na hodnocení 

bezpečnosti od

 SUDOP Praha

podpoložka Přípočty: VR (5%) + SR (5%) % 10,000 12 840,00

Ve smyslu pod_čl. 12.3 

OP/ZP pododstavce (D) a 

pod-čl. 4.12 OP/ZP 

pododstavce (b) náleží 

zhotovilteli přirážka na 

náklady ve výši SR (5%) 

a VR (5%), nezahrnuje 

však zisk.

0,00 141 240,00 141 240,00

modré písmo - položka převzata z jiného SO či PS dané stavby Cena jen kladných položek = víceprací 141 240,00

červené písmo - položka nová nebo převzatá z jiné stavby Cena jen záporných položek = méněprací 0,00

černé písmo - položka z daného SO či PS kontr. 141 240,00

Název položky

Název stavby :

Číslo PS, SO :

Název PS,SO :

Poř. 

číslo 

pol.

Číslo

Celková cena CZK

Celková cena              

dle SoD                       

(CZK)

Cena po změně        

(CZK)

Rozdílová cena                    

- cena NNZ (CZK)
ceny dle

Měrná 

jednotka

Množství 

původní

Množství po 

změně

Rozdíl množství             

=NNZ
Přečerpání o %

Jednotková cena                  

(CZK)



 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY:  

. 
, 

  
 

ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA: 2021/229/209 
  
VYŘIZUJE:    
MOB:  
E-MAIL:  
IDDS:  
  
MÍSTO / DATUM: Praha / 17. květen 2021 

 
 
Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě  

Stavba 003 „ZDVIŽNÉ MOSTY“, stavba 003 B Železniční most ev. km 2.622 – Lužec nad 
Vltavou  

cenová nabídka 

 

Vážený pane inženýre, 

hodnotitel bezpečnosti elektrické části zdvihacího systému železničního mostu, spol. . 
požaduje navýšit rozsah sjednané práce a odměny za ní. 

Částka navýšení byla stanovena kalkulací přímých vícenákladů takto: 

  

Důvodem je nepředpokládané rozsáhlejší zapojení hodnotitele bezpečnosti v rámci celého hodnotícího 
procesu. Dokladem o rozsahu je vydání „mezivýstupu“ Plánu hodnocení bezpečnosti, kterým byl hodnotitel 
nucen upřesnit rozsah a obsah nezbytné dokumentace. Svoji roli hraje i to, že jde o netypickou zakázku a 
vazbu mezi více zařízeními.   

Děkuji Vám za pochopení a za spolupráci.   

 
 
 
 
S pozdravem 

 
      

 

 
 
 

 

, , , , - .
í , : , . , .:




